
 

DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ MATEŘSKÁ ŠKOLA ÚPICE  

- VYHODNOCENÍ 

 

Cílem je zmapovat pomocí dotazů silné i slabé stánky MŠ a na základě jejich 
vyhodnocení reagovat a zkvalitnit naši práci.  

Školní rok 2023/2024 

Počet navrácených dotazníků 38 

Analýza získaných výsledků (bodové hodnocení 1-4 přičemž 1 je nejlepší)   

1) Je pro vaše dítě přínos chodit do MŠ?   
celková známka 1,18 
 

2) Jak hodnotíte přístup a vztah učitelek k vašemu dítěti? 
celková známka 1,37 
 

3) Jste spokojeni s kvalitou výchovně vzdělávací práce učitelek ve třídě? 
celková známka 1,16 
 

4) Jste dostatečně informováni od učitelek o vašem dítěti?  
celková známka 1,37 
 

5) Mluvíte s vaším dítětem o dění v mateřské škole? A o čem? 
- co dělali celý den 
- co bylo k jídlu 
- o kamarádech 
- kde byli venku, výlety 
- co se líbilo x nelíbilo 
- o celkových vztazích ve školce 
- o paní učitelce 
- jestli spalo 
- mluvíme každý den 
- samo vypráví zážitky 

 
6) Jaká jsou vaše hlavní očekávání od mateřské školy? 

- příprava na školu, rozvoj dítěte, nové poznatky, dovednosti 
- aby chodilo do školky rádo, spokojenost dítěte 



- socializace, spolupráce v kolektivu, kvalitně strávený čas,  
- odborný pohled na dovednosti, poskytování vzdělání odborně 
- bezpečné pohodové prostředí 
- zajištění dítěte v době práce rodičů 
- pobyt na čerstvém vzduchu 
- samostatnost 
- empatie, trpělivost 
- individuální přístup 
- zažít nové zážitky 
- komunikace rodiče – učitelka – dítě 
- naše školka vše splňuje 

 
7) Jste dostatečně informováni o plánovaných akcích mateřské školy 

celková známka 1,32  
 

8) Myslíte si, že pořádáme dostatek akcí pro děti  
ANO  36x         nezodpovězeno 2x 

 

9) Jsou nějaké činnosti, které vám v mateřské škole chybí? 
ANO 10x           NE 26x 

         rodičům chybí   
logopedie 
reakce MŠ ve školce můžeme s dětmi procvičovat mluvidla formou 
logopedických chvilek, vyvozovat hlásky může jen klinický logoped. 
Chápeme, že logopedi jsou v našem okolí velice zaneprázdněni, proto 
se snažíme s dětmi procvičovat co možná nejvíce  

 
               kroužky  
               reakce MŠ  každoročně nabízíme seznam nadstandartních aktivit, do     
               kterých se lze přihlásit (jsou placené), 
               činnosti pohybové, hudební i výtvarné jsou každodenní součástí     
               výchovně vzdělávacího programu ve třídách, dále máme ve městě    
               Základní uměleckou školu, kde mohou děti rozvíjet své schopnosti     
               cíleně 
 
               více komunikace s rodiči 
               pokud potřebujete hovořit s vaší paní učitelkou, můžete i vy být   
               iniciátorem rozhovoru 
 



               aplikace do telefonu 

               omlouvání on-line 

               fotky a jídelníček na webových stránkách 

10) Měli byste zájem o vzdělávací program „Začít spolu“? 
ANO  24x 
NE   8x 
nezodpovězeno 6x  

 

11) Četli jste Školní vzdělávací program  
ANO  17x 
NE   19x 
nezodpovězeno 2x 
 

12) Postrádáte něco na našich webových stránkách? Co bychom měli   
 zlepšit? 
NE  29x 
ANO 7x     více aktuálních informací o aktivitách, akcích (při nemoci   
                   dítěte)  
                   včas aktualizovat jídelníček 
                   zlepšit fotogalerii (hodnoceno před aktualizací web stránek) 
nezodpovězeno 2x 

 
13) Jak jste spokojeni se skladbou jídelníčku?  

celková známka 1,37 
     
    14) Uvítali by jste věkově smíšené třídy? 
           ANO 10x 
           NE 25x 
           nevím 1x 
           nezodpovězeno 2x 

 
15) Máte zájem o rodičovské schůzky?  

ANO  1 – 2x ročně 22x, 2 – 4x ročně 8x 
NE  6x 
nezodpovězeno 2x 
 

16) Souhlasíte s výjezdy mimo město (proč)? 
ANO  27x -  rozšíření obzorů, zajímavá dobrodružství, zážitky, nová místa       



                    + vlak, autobus, aspoň se někam podívá, rádo jezdí na výlety 
nezodpovězeno 1x   
                     

 
17) Je něco, co byste mohli/chtěli školce nabídnout ve smyslu spolupráce      
      nebo podpory? 
     -   již spolupracujeme (pomůcky, drobnosti, zapojení do akcí) 
     -   dle potřeby 
     -   sbírat věci na vyrábění, shánění různého materiálu na tvoření 
     -   pomoc při akcích, na zahradě, pomoc s přípravou 
     -   šití drobných pomůcek, výroba kulis 
     -   sponzorský dar 
     -   stavební práce 

 
18) Chcete nám ještě něco důležitého, zajímavého nebo inspirativního  
      sdělit? – citace z dotazníků 
     -   bylo by dobré, kdyby paní učitelky dětem zůstaly po celou dobu  
         docházky do školky 
     -   využívání sociálních kanálů – messenger, whatsapp – služební telefony  
          na třídách 
     -   zavedení angličtiny 
     -   MŠ Jaromír je fajn 
     -   pochvala p.uč. v mráčku (Jája a Pája) 
     -   poděkování za úžasnou práci 
     -   akademie v podání Veselky byla úžasná (co učitelky s dětmi dokázaly,  
         je neuvěřitelné) 
     -   poděkování uč. V beruškách i ostatnímu personálu – vždy milí 
     -   třída Motýlků moc fajn díky učitelkám 
     -   poděkování za vstřícný přístup, pochopení p. uč. Holmanová,  
         Nedvědová, Kalkusová 
     -   MŠ Na Veselce – cikánské školka (proč jsou cpáni předškoláci sem) 
     -   více komunikace s rodiči ze strany uč. – jedná se jen s romskou  
         menšinou, s námi ne 

 
19) Pokud byste byl/a ředitelkou /zástupkyní, co by jste případně udělali  
      jinak? – citace z dotazníků 
     -   více dnů provozu MŠ o letních prázdninách (+ umožnění lepší adaptace  
         v druhé MŠ, + zachování učitelek dítěte) 
     -   digitalizace MŠ 
     -   renovace šaten, celé MŠ Jaromír 



     -   modernější jídelníček (dle dětí) 
     -   přestat znevýhodňovat MŠ Na Veselce a nepropouštět p. učitelky a  
         nenabírat stále nové 
     -   nebyla bych při jednání s rodiči tak arogantní jako p. ředitelka 
     -   byli jsme velmi spokojeni 
     -   podpora vzdělání učitelek, hlavně asistentek 
     -   přátelský přístup od všech zaměstnanců 
     -   neměnit každý rok učitelky a spolužáky (adaptace a zvyk na nové pro  
         někoho náročný, stres pro dítě, rodiče, učitelky) 
 
Děkujeme za Vaše názory, doporučení, pochvalu. Připomínky, které jsme 
schopni realizovat, se budeme snažit uplatnit. Některé věci ale změnit 
nemůžeme, jsme vázáni školskými a jinými právními předpisy.  

- Například jídelníček musí respektovat pravidla tzv. spotřebního koše 
a jeho stanovené výživové požadavky.  

- Většina z vás si přeje rozdělení dětí podle věku dětí, s tím souvisí 
zařazení nových dětí podle věku do už stávajících a následné rozdělení 
dětí. 

- Provoz o letních prázdninách – uzavření celé školy je 4 týdny. V těchto 
týdnech je potřeba realizovat opravy, údržbu, generální úklidy. Učitelky 
i personál mají  řádnou dovolenou, protože čerpat během roku lze jen 
výjimečně. 

- Umísťování „romských“ dětí Na Veselku – rodiče těchto dětí přicházejí 
většinou zapsat své dítě do školky mimo zápis, proto jsou děti 
umísťovány tam, kde je volné místo.  V době zápisu si rodiče mohou 
vybrat umístění do konkrétní školky do jejího naplnění. Jaromír může 
mít celkem 75 dětí + Na Veselce celkem 96 dětí.  

 
 

 

 


